
名 証 自 規 Ｇ 第 ３ 号 
平成２１年 ２月２４日 

 
情 報 取 扱 責 任 者 各 位 
 

株式会社名古屋証券取引所 
自主規制グループ長 鈴木 武久 

 

ＴＤｎｅｔにおける財務諸表ＸＢＲＬ提出機能の決算短信（通期）対応延期について 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は、重要な会社情報の適時かつ適切な開示にご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、決算短信（通期）の財務諸表におけるＸＢＲＬ提出機能(※1)につきましては、提供開始予定

を平成21年春としてこれまで準備しておりましたが、平成21年 1月に金融庁より、EDINETに提出す

る有価証券報告書の財務諸表 XBRLファイルのタクソノミ（更新版）（※2）が公表されたことに伴い、

TDnetにおいてシステム対応が必要となったことから、同機能の提供時期を延期させていただきます

のでご案内いたします(※3)。 

同機能の提供を開始するまでの間、決算短信（通期）の財務諸表につきましては、これまでどおり

PDFファイルのみをご提出いただきますようお願い申し上げます(サマリー情報につきましては、XBRL

での提出が別途必要です)。 

なお、決算短信(四半期)につきましては、平成 21年１月 13日より財務諸表のＸＢＲＬ提出機能の

提供を開始しておりますので、引き続き財務諸表のXBRLファイルでの提出にご協力いただきますよう

お願い申し上げます。 

 

(※1)ＥＤＩＮＥＴ提出用に作成されたＸＢＲＬ形式の財務諸表データについて、決算短信（通期）、

決算短信（四半期）の財務諸表部分としてＴＤｎｅｔへの提出を可能とする機能（ＥＴＦ、ＲＥ

ＩＴ及び外国株については、対象外）。 

(※2)「EDINETタクソノミの更新に伴う各種関連資料（案）の公表について」 

<http://www.fsa.go.jp/search/20090126.html> 

(※3)同機能の提供予定時期につきましては、平成21年夏頃に改めてご案内させていただきます。 

 

敬具 
 

 
【本件に関するお問合せ先】 
株式会社名古屋証券取引所 
自主規制グループ（上場監理担当） 
TEL：０５２－２６２－３１７４ 
E-mail：syoken@nse.or.jp 

 
 


